

# FONDAZIONE OPERE CARITAS ONLUS

VIA MONSIGNOR DE SALES N. 3

11100 AOSTA

CODICE FISCALE 91026220078 - PARTITA IVA 01210920078 - REA 76578

## STATO PATRIMONIALE DELL'ASSOCIAZIONE

	31/12/2022	31/12/2021
	Importo	Importo
<b>ATTIVO</b>		
<b>A. QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>		
<b>B. IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>		
1. Costi di impianto e di ampliamento	-	-
(-) Fondo ammort. Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2. Costi di sviluppo	-	-
(-) Fondo ammort. Costi di sviluppo	-	-
3. Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
(-) Fondo ammort. Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
(-) Fondo ammort. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5. Avviamento	-	-
(-) Fondo ammort. Avviamento	-	-
6. Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
(-) Fondo ammort. Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7. Altre	-	-
(-) Fondo ammort. Altre	-	-
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>		
1. Terreni e fabbricati	1.381.569	1.381.569
(-) Fondo ammort. Terreni e fabbricati	(632.065)	(590.618)
2. Impianti e macchinari	46.525	46.525
(-) Fondo ammort. Impianti e macchinari	(45.173)	(44.013)
3. Attrezzature	15.846	25.206
(-) Fondo ammort. Attrezzature	(13.575)	(22.263)
4. Altri beni	196.807	196.807
(-) Fondo ammort. Altri beni	(167.512)	(153.450)
5. Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
(-) Fondo ammort. Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>782.422</b>	<b>839.763</b>
<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1. Partecipazioni in imprese	-	-
2. Crediti immobilizzati	-	-
3. Altri titoli	410.002	382.502
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>410.002</b>	<b>382.502</b>
<b>TOTALE ATTIVO IMMOBILIZZATO</b>	<b>1.192.424</b>	<b>1.222.265</b>
<b>C. ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I Rimanenze</b>		
1. Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2. Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3. Lavori in corso su ordinazione	-	-
4. Prodotti finiti e merci	-	-
5. Acconti	-	-
<b>Totale crediti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>II Crediti</b>		
1. Verso utenti e clienti	11.745	12.829
2. Verso associati e fondatori	-	-
3. Verso enti pubblici	92.500	75.206
4. Verso soggetti privati per contributi	216.352	157.637
5. Verso enti della stessa rete associativa	-	-
6. Verso altri enti del Terzo settore	-	-
7. Verso imprese controllate	-	-
8. Verso imprese collegate	-	-
9. Crediti tributari	252	358
10. Da 5 per mille	-	-
11. Imposte anticipate	-	-
12. Verso altri	3.786	3.677
<b>Totale crediti</b>	<b>324.635</b>	<b>249.707</b>

	31/12/2022	31/12/2021
<b>III Attività finanziare che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1. Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2. Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3. Altri titoli	-	-
<b>Totale attività finanziare che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>IV Disponibilità liquide</b>		
1. Depositi bancari e postali	226.753	236.118
2. Assegni	-	-
3. Danaro e valori in cassa	502	1.798
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>227.255</b>	<b>237.916</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>551.890</b>	<b>487.623</b>
<b>D. RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	4.326	5.225
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.748.640</b>	<b>1.715.113</b>

# FONDAZIONE OPERE CARITAS ONLUS

VIA MONSIGNOR DE SALES N. 3

11100 AOSTA

CODICE FISCALE 91026220078 - PARTITA IVA 01210920078 - REA 76578

PASSIVO	31/12/2022	31/12/2021
<b>A. PATRIMONIO NETTO</b>		
<i>I Fondo di dotazione dell'ente</i>	860.410	860.410
<b>II Patrimonio vincolato</b>		
1. Riserve statutarie	-	-
2. Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3. Riserve vincolate destinate a terzi	11.830	23.094
<b>III patrimonio libero</b>		
1. Riserve di utili o avanzi di gestione	574.083	540.470
2. Altre riserve	78.847	78.847
<b>IV Avanzo/disavanzo di esercizio</b>	110	33.613
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>1.525.280</b>	<b>1.536.434</b>
<b>B. FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1. Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2. Per imposte, anche differite	-	-
3 Altri	-	-
<b>TOTALE PER FONDI RISCHI E ONERI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	80.622	66.429
<b>D. DEBITI</b>		
1. Debiti verso banche	-	-
2. Debiti verso altri finanziatori	-	-
3. Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4. Debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5. Debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6. Acconti	-	-
7. Debiti verso fornitori	71.719	52.527
8. Debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9. Debiti tributari	6.556	4.976
10. Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	14.817	14.065
11. Debiti verso dipendenti e collaboratori	44.671	31.075
12. Altri debiti	4.023	2.844
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>141.786</b>	<b>105.487</b>
<b>E. RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	952	6.763
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.748.640</b>	<b>1.715.113</b>

**FONDAZIONE OPERE CARITAS ONLUS**  
**VIA MONSIGNOR DE SALES N. 3**  
**11100 AOSTA**  
**CODICE FISCALE 91026220078 - PARTITA IVA 01210920078 - REA 76578**

**RENDICONTO GESTIONALE**

ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	14.376	16.821	1 Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2 Servizi	253.799	228.285	2 Proventi degli associati per attività mutuali	-	-
3 Godimento beni di terzi	6.052	4.956	3 Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4 Personale	280.740	230.933	4 Erogazioni liberali	51.905	32.729
5 Ammortamenti	57.341	56.634	5 Proventi del 5 per mille	425	474
6 Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6 Contributi da soggetti privati	-	-
7 Oneri diversi di gestione	26.694	14.001	7 Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
8 Rimanenze iniziali	-	-	8 Contributi da enti pubblici e privati	430.071	389.486
	<b>639.002</b>	<b>551.630</b>	9 Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
			10 Altri ricavi, rendite e proventi	12.087	9.277
			11 Rimanenze finali	-	-
				<b>494.488</b>	<b>431.966</b>
			<b>Avanzo/disavanzo dell'attività di interesse generale</b>	<b>(144.514)</b>	<b>(119.664)</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1 Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2 Servizi	-	-	2 Contributi da soggetti privati	-	-
3 Godimento beni di terzi	-	-	3 Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	145.362	154.244
4 Personale	-	-	4 Contributi da enti pubblici	-	-
5 Ammortamenti	-	-	5 Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6 Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6 Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7 Oneri diversi di gestione	-	-	7 Rimanenza finali	-	-
8 Rimanenze iniziali	-	-		<b>145.362</b>	<b>154.244</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse</b>	<b>145.362</b>	<b>154.244</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1 Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1 Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2 Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2 Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3 Altri oneri	-	-	3 Altri proventi	-	-
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1 Su rapporti bancari	-	-	1 Da rapporti bancari	972	3
2 Su prestiti	-	-	2 Da altri investimenti finanziari	157	656
3 Da patrimonio edilizio	-	-	3 Da patrimonio edilizio	-	-
4 Da altri beni patrimoniali	-	-	4 Da altri beni patrimoniali	-	-
5 Accantonamenti per rischi e oneri	-	-	5 Altri proventi	-	-
6 Altri oneri	192	257		<b>1.129</b>	<b>659</b>
	<b>192</b>	<b>257</b>	<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>937</b>	<b>402</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1 Proventi da distacco del personale	-	-
2 Servizi	-	-	2 Altri proventi di supporto generale	-	-
3 Godimento beni di terzi	-	-			
4 Personale	-	-			
5 Ammortamenti	-	-			
6 Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7 Altri oneri	-	-			
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>639.194</b>	<b>551.887</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>640.979</b>	<b>586.869</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte</b>	<b>1.785</b>	<b>34.982</b>
			Imposte	(1.675)	(1.369)
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>110</b>	<b>33.613</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>640.869</b>	<b>553.256</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>640.869</b>	<b>553.256</b>
<b>Costi figurativi</b>			<b>Proventi figurativi</b>		
1 Da attività di interesse generale	-	-	1 Da attività di interesse generale	-	-
2 Da attività diverse	-	-	2 Da attività diverse	-	-

verifica percentuale su ricavi 22,68% 26,28%  
verifica percentuale su costi complessivi 22,74% 27,95%